
 
 

 

1 
 
 

  
Distretto Scolastico n. 53 - Ambito 24 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI  1° GRADO 
“GALVANI - OPROMOLLA” 

Via STABIA, 6 – 84012 ANGRI (SA) - TEL. 081/5132385 
C.F.: 94062750651 – C.M.: SAMM29100D 

 E-mail: samm29100d@istruzione.it - Pec: samm29100d@pec.istruzione.it 
Sito internet: http://www.scuolamediaangri.edu.it/ 

 

PROGETTO: “La mia scuola è un Battlò” 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
Codice avviso/decreto: M4C1I3.2-2022-961 – CUP: E44D22003620006 

 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

 
Registro decreti n. 309 dell’1/04/2023 

Agli atti 
Al sito della scuola sezione PNRR 
https://scuolamediaangri.edu.it/progetti-pnrr/ 
Al Sito web Sezione Amministrazione trasparente  
http://trasparenza-pa.net/?codcli=SM27352 
All’albo pretorio online  
www.albipretorionline.com/SM27352 
p.c. Al Dsga  

 
Oggetto: decreto di assunzione al bilancio (P.A. 2023) degli impegni organizzativi e finanziari connessi al 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – Missione 4: Istruzione e ricerca - 
Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 3.2.: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
- Titolo: La mia scuola è un Battlò - Codice avviso/decreto: M4C1I3.2-2022-961 – CUP: E44D22003620006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

 VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

 VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività con prot. 41687 del 17/03/2023; 





 
 

 

2 
 
 

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2022/2025 approvato dal 
Collegio docenti in data 17/11/2021 a fronte dell’atto di indirizzo dell’aggiornamento del PTOF 
2022/2025 con prot. 734 del 13/11/2021; 

 VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 24 del 
28/12/2022; 

 VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione e autorizzazione dei progetti PNRR ed 
integrazione del PTOF d’Istituto; 

 VISTA la delibera n. 39 del 31/03/2023 del Consiglio di Istituto di assunzione al bilancio e quindi 
variazione al P.A. 2023 per gli impegni organizzativi e finanziari connessi al PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1: Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2.: Scuola 4.0 Azione 
1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi - Titolo: La mia scuola è un 
Battlò - Codice avviso/decreto: M4C1I3.2-2022-961 – CUP: E44D22003620006; 

 VISTE le Linee guida e norme di riferimento; 
 RITENUTO CHE, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate 
DECRETA 

l’iscrizione a bilancio per l’esercizio finanziario 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – Missione 4: Istruzione e ricerca - 
Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 3.2.: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
- Titolo: La mia scuola è un Battlò - Codice avviso/decreto: M4C1I3.2-2022-961 – CUP: E44D22003620006 per 
l’importo complessivo autorizzato di € 170.352,87. 
 Considerato il piano finanziario previsto dalla scheda progettuale così come di seguito: 
 

Voce Percentuale 
minima 

Percentuale 
massima 

Importi 

Spese per acquisto di dotazioni digitali (attrezzature, contenuti 
digitali, app e software, etc.) 

60% 100% 102.211,74 € 

Eventuali spese per acquisto di arredi innovativi 0% 20% 34.070,57 € 

Eventuali spese per piccoli interventi di carattere edilizio 
strettamente funzionali all'intervento 

0% 10% 17.035,28 € 

Spese di progettazione e tecnico-operative (compresi i costi di 
collaudo e le spese per gli obblighi di pubblicità) 

0% 10% 17.035,28 € 

TOTALE 170.352,87 € 
 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A Aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 
Europea” (liv. 1) – Voce 03 “Altri finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 2) – Sottovoce 06 “Next 
generation EU – PNRR M4C1I3.2-2022-961 Scuola 4.0” (liv. 3) del Programma annuale 2023, così come 
previsto dal D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, così come di seguito specificato: 
 

ENTRATE 
02/03/06 Next generation EU – PNRR M4C1I3.2-2022-961 Scuola 4.0” 

Aggr. Voc
e 

Sotto
voce 

Descrizione Programmazione 
al 31/ 03/2023 

02   FINANZIAMENTI DALL’UNIONE EUROPEA 170.352,87 € 
 03  Altri finanziamenti dall'Unione Europea 170.352,87 € 
  06 Next generation EU – PNRR M4C1I3.2-2022-961 Scuola 4.0 170.352,87 € 
      Totale risorse progetto 170.352,87 € 



 
 

 

3 
 
 

La stessa somma sarà iscritta nel Programma annuale 2023, nella voce SPESE nel suddetto Mod. A, 
nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2) - voce di destinazione 19 (liv. 3) “PNRR Piano 
Scuola 4.0 Azione 1 Next digital classroom D.M. n. 218/2022” – M4C1I3.2-2022-961” - CUP: 
E44D22003620006” così come previsto dal D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 e di seguito specificato: 
 

SPESE 
A03/19 “PNRR Piano Scuola 4.0 Azione 1 Next digital classroom D.M. n. 218/2022  

M4C1I3.2-2022-961” - CUP: E44D22003620006” 

Tip.  Conto Sottoc. Descrizione 
Programmazione 

al 31/ 03/2023 
01     SPESE DI PERSONALE 16.835,28 € 
  03   ALTRI COMPENSI PER PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO   
    008 Compensi per altri incarichi conferiti a personale 16.835,28 € 
          

03     ACQUISTO DI SERVIZI ED UTILIZZO DI BENI DI TERZI 200,00 € 
  04   PROMOZIONE   
    001 Pubblicità 200,00 € 
          

04     ACQUISTO DI BENI DI INVESTIMENTO 153.317,59 € 
  03   BENI MOBILI   
    007 Mobili e arredi per gli uffici 34.070,57 € 
    017 Hardware 102.211,74 € 
  04   MANUTENZIONE STRAORDINARIA   
    003 Manutenzione straordinaria fabbricati civili a uso scolastico 17.035,28 € 
          
      Totale spese progetto 170.352,87 € 

 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2023 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 
 
 

      La Dirigente scolastica 
      Prof.ssa Anna Scimone  

    Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e norme ad esso connesse 
 


		2023-06-07T11:23:18+0200
	ANNA SCIMONE




